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INTRODUZIONE AL CONVEGNO 

 GIUSEPPE TESAURO 

______________________________________________________ 

SEDE DEL CONVEGNO 

Aula Magna Dipartimento di Giurisprudenza-Via 

Nicolodi, 112–prolungamento Viale Fra Ignazio. 

 
ISCRIZIONI 

ll  convegno  prevede una  quota di iscrizione 

stabilita in € 50,00 da versare tramite bonifico 

bancario intestato  a  Comitato Pari Opportuni-

tà Ordine Avvocati Cagliari - codice IBAN  

IT13J0305904823100000005060. Nella causa-

le specificare Nome Cognome - Ordine profes-

sionale di provenienza e titolo del Convegno. 

E’ previsto durante tutta la durata del conve-

gno, senza costi ulteriori, il servizio di ludoteca 

per bambini con laboratori e attività a cura 

dell’Associazione Efis Onlus. Per la pausa pran-

zo di venerdì 12 settembre è previsto un light 

lunch. Per le iscrizioni al Convegno ogni profes-

sionista dovrà contattare il proprio Ordine pro-

fessionale. 

 
ECM  e CREDITI FORMATIVI 

Il Convegno è a numero chiuso. La partecipa-

zione è limitata con priorità in ordine di iscri-

zione.  Il Convegno è stato accreditato per 18 

crediti formativi ECM  per  60  medici  chirur-

ghi (tutte  le discipline). 

Il Convegno è in fase di accreditamento ECM 

per 60 psicologi.  

Il Convegno è stato  accreditato  per la Forma-

zione Continua con 24 Crediti. Il corso è aperto 

alla partecipazione di 100 avvocati.   

 
SEGRETERIE ORGANIZZATIVE 
Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Provincia di Cagliari 

Via Dei Carroz , 14 - Cagliari   

Francesca Bruno 070/5280024 bruno@omeca.it 

Carla Sideri 070/5280019 sideri@omeca.it 

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Via Sonnino, 33 - Cagliari  

Tiziana Fois 

Elisabetta Sideri 

070 655591 - psicosar@tiscali.it   
 

Ordine degli Avvocati di Cagliari CPO 

Piazza Repubblica, Palazzo di Giustizia - Cagliari 

Resp. Org. Avvocato Giuliana Murino 

070 308304/03 - avv.ca@libero.it - cpo.avv.ca@gmail.com 

Ordine degli Psicologi 

    della  Sardegna 

Franca Alessio  AIAF 

Guido Alpa  Consiglio Nazionale Forense 

Lucia Annibali   Avvocata  

Luigi Arru  Assessore Regionale Sanità Sardegna  

Ettore Atzori  Ordine Avvocati Cagliari 

Maria A. Baldussi - Medico ASL 6 Sanluri  

Silvia Balia   Università di Cagliari 

Aurelia Barna  CPO  Consiglio Nazionale Forense 

Lorenza Bazzoni Psicologo Psicoterapeuta ASL 1 Sassari 

Franca Billa Psicologo Psicoterapeuta AOU Cagliari 

Francesco Bilotta  Associazione Avvocatura diritti LGBT - Rete Lenford  

Antonella Bozzaotra Ordine Psicologi Campania 

Maria Giovanna Caccialupi Psicologa Psicoterapeuta  
Giovanni Battista Camerini Università La Sapienza Roma 

Caterina Caput  Avvocata, Roma 

Patrizia Carletti Osservatorio Diseguaglianze nella Salute Regione Marche  

Rita Castellani  Università di Perugia 

Chiara Ciampi Neuropsichiatra Infantile Ospedale Meyer Firenze 

Stella Ciarletta  CPO Consiglio Nazionale Forense  

Salvatore Cicu  Europarlamentare  

Monica D’Ascenzo  Il Sole 24 Ore  

Marinella De Nigris  Avvocata Onda Rosa  

Luisella Fanni  AIAF Nazionale 
Maria Carmen Ghiani Ordine Psicologi Sardegna 

Fulvio Giardina  Consiglio Nazionale Ordine Psicologi  (CNOP) 

Raimondo Ibba  OMCEO Cagliari 

Elisabetta Illario Psicologo Psicoterapeuta ASL 8 Cagliari 

Francesca Ippolito  Università di Cagliari 

Ilaria Li Vigni CPO  Consiglio Nazionale Forense 
Alessandra Kusterman  SVS - Ospedale Maggiore Policlinico Milano  
Giovanni Pietro Malagnino Fondazione ENPAM 

Elena Mazzeo Università di Sassari 

Lalla Maxia Cittadinanza Attiva- Tribunale del Malato 

Irene Melis Ordine Psicologi Sardegna 

Alessandra Meloni  Ginecologa, Azienda Ospedaliera Università Cagliari 

Giulia Moi  Europarlamentare  

Antonella Murino   Economista,  Cagliari 

Giorgina Orgiu Associazione Volontariato Ospedaliero  

Cristina Ornano Tribunale di Cagliari 

Aldo Pagni Consulta Deontologica FNOMCEO 

Federica Panizzo  Avvocata Università di Verona 

Mirella Parachini Ginecologa, Azienda Ospedaliera S. Filippo Neri - Roma 

Francesco Pisano AIAF Sardegna 
Valentina Pitzalis  Scrittrice Carbonia 

Antonella Postorino Psicologa Psicoterapeuta  

Luisa Puggioni Ordine Psicologi Sardegna 

Domenico Putzolu Componente CIG ENPAP  

Angela Quaquero Ordine Psicologi Sardegna 

Maria Rosa Rassu Psicologo Psicoterapeuta ASL 1 Sassari 

Claudia Romanelli  Avvocata Osservatorio Diritto di Famiglia   

Rita Rossi  Psicologa Forense Reggio Emilia 

Antonio Rotelli  Associazione Avvocatura diritti LGBT - Rete Lenford  

Francesco Seatzu Università di Cagliari 

Daniela Seddone Psicologo Psicoterapeuta ASL 3 Nuoro 

Antonio Serra   Medico di Medicina Generale Cagliari 

Antonella Siragusa  Presidente AIDDA Sardegna 

Renato Soru - Europarlamentare  

Francesca Tarantini Ordine Psicologi Sardegna 

Elena Tebano  Giornalista, Corriere della Sera 

Giuseppe Tesauro - Presidente Corte Costituzionale 

Claudio Testuzza  Medico, Il Sole 24 Ore 

Monica Toraldo di Francia  Comitato Nazionale di Bioetica 

Mirella Triozzi FIMEUC 

Immacolata Troianiello Cassa Forense 

Giovanna Vicarelli  - Università Politecnico delle Marche 

Donatella Visconti Banca Impresa Lazio 
    

RELATORI E MODERATORI 

mailto:psicosar@tiscali.it


Violenza  
Coordinatrice Elena Tebano 

TAVOLA ROTONDA  

 

L'amore malato 

Lucia Annibali - Antonella Bozzaotra  

 Stella Ciarletta - Alessandra Kusterman  
 

Diritti 
Coordinatrice Claudia Romanelli 

TAVOLA ROTONDA 

 

Diventare genitori oltre la legge 40/2004 

Francesco Bilotta  - Maria Giovanna Caccialupi 

Aldo Pagni -  Mirella Parachini 
 

Genere e Professioni 
Coordinatrice Caterina Caput 

TAVOLA ROTONDA 

 

Pensarsi Professioniste 

Silvia Balia - Antonella Murino  

     Luisa Puggioni -  Giovanna Vicarelli 
    

                                                                                                 Giovedì 11 settembre ore 17.00  - 20.00 

                                                             Venerdì 12 settembre ore 09.30  -13.30 

                                         Venerdì 12 settembre ore 15.00  - 18.30  

                                                         Sabato 13 settembre ore 09.30  - 14.00 

Coordinatrice Ilaria Li Vigni 
TAVOLA ROTONDA 

 
Casa dolce casa. Gli ambienti violenti 

Lorenza Bazzoni - Marinella De Nigris  

 Valentina Pitzalis - Antonio Serra    

Coordinatrice Aurelia Barna 

TAVOLA ROTONDA 

 

Immigrazione e integrazione 

Patrizia Carletti - Francesca Ippolito  

Federica Panizzo - Antonella Postorino 

 

Coordinatore Claudio Testuzza 
TAVOLA ROTONDA 

 

Casse professionali e welfare al femminile 

Rita Castellani - Giovanni Pietro Malagnino 

 Domenico Putzolu - Immacolata Troianiello 
                

      

Coordinatrice Rita Rossi 
TAVOLA ROTONDA 

 

Le ali spezzate: bambini e maltrattamenti 

Giovanni Battista Camerini - Elisabetta Illario 

Cristina Ornano - Francesco Pisano  

Coordinatrice Luisella Fanni 
TAVOLA ROTONDA 

 
L’adozione come diritto ad una famiglia 

Franca Alessio - Chiara Ciampi 
Angela Quaquero 

 

Coordinatrice Monica D’Ascenzo 
TAVOLA ROTONDA 

 

Lobbies al femminile 

  Maria Rosa Rassu - Siragusa Antonella 

    Mirella Triozzi - Donatella Visconti  
    

Coordinatore Raimondo Ibba 
TAVOLA ROTONDA 

 

Sanità e Violenza 

Luigi Arru - Maria A. Baldussi 

 Elena Mazzeo - Alessandra Meloni  

  

Coordinatore Ettore Atzori 
TAVOLA ROTONDA 

 

Europa e diritti 

Salvatore Cicu - Giulia Moi 

Antonio Rotelli - Francesco Seatzu 

Renato Soru  
 

Coordinatrice Maria Carmen Ghiani  
TAVOLA ROTONDA 

 

Donne in ospedale 

    Franca Billa - Lalla Maxia 

 Irene Melis - Giorgina Orgiu   

 Daniela Seddone - Francesca Tarantini  

  

                                                                   Venerdì 12 settembre ore 18.30  - 20.00  
Aula Magna Maria Lai 

ETICA, RICERCA, DIRITTI 
Coordinatore Fulvio Giardina 

Conversazione con Guido Alpa e Monica Toraldo di Francia 

PROGRAMMA 


